
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» նոյեմբերի  2014թ.                                                                                                  N ___-Ն 

      
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ 

հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 

33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2014 թվականի սեպտեմբերի 4-ի  «Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ և 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» N 949–Ն, 2014 թվականի 

հոկտեմբերի 23-ի «Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման 

նախարարությանը գումար հատկացնելու և Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» N 1153–Ն, 2014 թվականի հոկտեմբերի 23-ի 

«Հայաստանի Հանրապետության 2014 թվականի պետական բյուջեում վերաբաշխում, 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-

Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու և Հայաստանի Հանրապետության 

պետական բյուջեից գումար հատկացնելու մասին» N 1170–Ն, ինչպես նաև ՀՀ 

կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի «Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ 

կատարելու և Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման 

նախարարությանը գումար հատկացնելու մասին» որոշումները՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 

2014 թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարը նվազեցնել 5,809,060.6 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարը նվազեցնել 5,809,060.6 հազար դրամով: 



2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 6 և 7 հավելվածներում 

կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-5 

հավելվածների։ 

3. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշման 2-րդ կետի «5,926,765.4 հազար դրամ» բառերը 

փոխարինել «5,496,765.4 հազար դրամ» բառերով, 2-րդ կետի 1-ին ենթակետի «4,972,012.1 

հազար դրամ» բառերը փոխարինել «4,542,012.1 հազար դրամ» բառերով։ 

4. Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 

հատկացնել մինչև 142,696.9 հազար դրամ՝ «Երևանի ավտոբուս» փակ բաժնետիրական 

ընկերության ավտոբուսների դիզելային շարժիչները սեղմված բնական գազով աշխատող 

շարժիչներով փոխարինելու նպատակով «Հայգեր Բաս Քամփնի Լիմիթեդ» ընկերության 

կողմից պայմանագրով նախատեսված մատակարարվող ապրանքների մաքսազերծման 

ծախսերը «Երևանի ավտոբուս» փակ բաժնետիրական ընկերության փոխարեն վճարելու 

համար բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ հարկեր» 

հոդվածով: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծով (այսուհետ՝ նախագիծ) առաջարկվում է կատարել 

հետևյալ փոփոխությունները. 

• Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի 

սեպտեմբերի 4-ի  «Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ և փոփոխություններ կատարելու և 

գումար հատկացնելու մասին» N 949-Ն որոշման համաձայն 2014 թվականի ամառային 

զորակոչի շրջանակներում Երևան քաղաքի ենթակայության կազմակերպություններում 

այլընտրանքային աշխատանքային ծառայություն իրականացնող թվով 27 անձանց 

դրամական բավարարման գումարները վճարելու նպատակով Հայաստանի 

Հանրապետության 2014 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության պահուստային ֆոնդից Երևան համայնքին է 

հատկացվել է 4,050.0 հազար դրամ՝ որպես պետական բյուջեից տրամադրվող 

նպատակային հատկացում (սուբվենցիա): «Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան 

քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով առաջարկվում է վերոնշյալ գումարը 

նախատեսել Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի գործառական դասակարգման 04 

բաժնի 09 խմբի 01 դասի «10. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 

իրականացում» ծրագրով և տնտեսագիտական դասակարգման 4639 «Այլ ընթացիկ 

դրամաշնորհներ» հոդվածով: 

• Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի որոշմամբ սահմանված «Հայաստանի էլեկտրական ցանցեր» փակ 

բաժնետիրական ընկերության կողմից սպառողներին վաճառվող էլեկտրական 

էներգիայի համար նոր սակագների սույն թվականի օգոստոսի 1-ից ուժի մեջ մտնելու 

հետ կապված ՀՀ պետական բյուջեից ֆինանսավորվող կազմակերպությունների մասով 

օգոստոս-դեկտեմբեր ամիսների էլեկտրաէներգիայի գծով առաջացել է լրացուցիչ 

ծախսերը ֆինանսավորելու անհրաժեշտություն: Հայաստանի Հանրապետության 



կառավարության 2014 թվականի հոկտեմբերի 23-ի  «Հայաստանի Հանրապետության 

տարածքային կառավարման նախարարությանը գումար հատկացնելու և Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» N 1153–Ն որոշման համաձայն 

Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեից ֆինանսավորվող Երևանի 

ենթակայության կազմակերպություններում առաջացող լրացուցիչ ծախսերի 

ֆինանսավորման նպատակով Հայաստանի Հանրապետության տարածքային 

կառավարման նախարարությանը՝ Երևանի քաղաքապետարանին տրամադրելու 

համար Հայաստանի Հանրապետության 2014 թվականի պետական բյուջեով 

նախատեսված Հայաստանի Հանրապետության կառավարության պահուստային 

ֆոնդից հատկացվել է 107,923.3 հազ. դրամ, որից 35,782.1 հազ. դրամը որպես 

պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված լիազորություն, իսկ 

մնացած 72,141.2 հազ. դրամը՝ որպես սուբվենցիա (ցանկը կցվում է): 

• Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի 

հոկտեմբերի 23-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2014 թվականի պետական բյուջեում 

վերաբաշխում, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու և Հայաստանի 

Հանրապետության պետական բյուջեից գումար հատկացնելու մասին» N 1170–Ն 

որոշման համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության պահուստային 

ֆոնդից հատկացվել է 808.9 հազ. դրամ «Երևանի N175 միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ում 

նախադպրոցական կրթություն իրականացնելու համար, ինչպես նաև 2014 թվականի 

սեպտեմբերի 1-ի դրությամբ կոմպլեկտավորման ցուցանիշների հիման վրա ՀՀ 2014 

թվականի պետական բյուջեով կրթության ոլորտի գծով նախատեսված ծախսերի 

վերաբաշխում է կատարվել, որ արդյունքում կրթության ոլորտի գծով ծախսերի 

հանրագումարը նվազել է 213,304.6 հազ. դրամով: 

• Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեով «Վերակառուցման և զարգացման 

եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 

բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրով նախատեսվել էր 

770,685.0 հազար դրամ: Ծրագրի գործարկման նպատակով ծրագրի տեխնիկական 

աջակցության խորհրդատուի ընտրության հայտարարված մրցույթը՝ համաձայն բանկի 

ընթացակարգի, չի կայացել: Սահմանված կարգով կազմակերպվել է նոր մրցութային 

գործընթաց, որի կայացման դեպքում ծրագրի փաստացի աշխատանքները կսկսվեն 

2015 թվականին: Հետևաբար նախագծով առաջարկվում է 2014 թվականի համար 



ծրագրով նախատեսված 770,685.0 հազար դրամը նվազեցնել և տեղափոխել 2015 

թվական: 

• «Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր 

(պատվիրակված լիազորություններ)», «Եվրոպական ներդրումային բանկի 

աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ 

ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» և «Եվրոպական միության 

հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 

մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային ծրագիր 

(պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրերով Երևան քաղաքի 2014 թվականի 

բյուջեով նախատեսված էր 4,732,994.9 հազար դրամ: Նշված ծրագրերից թվով 2 

բաղադրիչների մասով՝ Եվրոպական ներդրումային բանկի հետ վարկային և 

Եվրոպական միության հետ դրամաշնորհային ֆինանսական համաձայնագրերի 

կնքումը վերջիններիս կողմից ձգձգվեց, ինչի արդյունքում 3 ծրագրերով նախատեսված 

հիմնական բաղադրիչի (դրենաժային թունելի) մրցույթը հնարավոր չեղավ հայտարարել 

սահմանված ժամկետում: Առաջին ծրագրով փաստացի կատարվեցին միայն այն 

բաղադրիչները, որոնք կախում չունեին մյուս 2 ծրագրերից: Ներկայումս բոլոր 

համաձայնագրերը արդեն ստորագրված են և մրցույթը հայտարարված է, սակայն 

աշխատանքները հնարավոր կլինի իրականացնել 2015 թվականից: Հետևաբար 

նախագծով նախատեսվում է 2014 թվականի համար նախատեսված ընդհանուր 

4,732,994.9 հազար դրամից 4,513,137.0 հազար դրամը նվազեցնել և տեղափոխել 2015 

թվական: 

• «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագիր 

(պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի շրջանակներում աշխատանքները 

սահմանված կարգով իրականացվել են, սակայն, մասնավորապես ծրագրով 

նախատեսված խորհրդատվական ծառայության ինստիտուցիոնալ բաղադրիչի 

շրջանակներում կատարված աշխատանքները Երևանի քաղաքապետարանի կողմից 

չեն ընդունվել և վերադարձվել են լրամշակման, որի արդյունքում վճարումները կարող 

են իրականացվել միայն 2015 թվականի ընթացքում: Հետևաբար նախագծով 

նախատեսվում է ընդհանուր 5,926,765.4 հազար դրամից 430,000.0 հազար դրամ 

նվազեցնել և տեղափոխել 2015 թվական: 



• Միաժամանակ հաշվի առնելով Երևանի ենթակայության ՀՀ պետական 

հանրակրթական ուսումնական հաստատություն ՊՈԱԿ-ների և «Կարեն Դեմիրճյանի 

անվան Երևանի մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ-ի աշխատողների սոցիալական փաթեթով 

ապահովման փաստացի ցուցանիշները, նախագծով առաջարկվում է ճշգրտել 

վերոնշյալ ծրագրի կանխատեսված գումարները՝ դրանք նվազեցնելով 136,604.2 հազար 

դրամով: 

• ՀՀ կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի նիստում ընդունված 

«Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 

1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ կատարելու և Հայաստանի Հանրապետության 

տարածքային կառավարման նախարարությանը գումար հատկացնելու մասին» 

որոշման համաձայն Երևանի քաղաքապետարանի «Երևանի ավտոբուս» փակ 

բաժնետիրական ընկերության ավտոբուսների դիզելային շարժիչները սեղմված 

բնական գազով աշխատող շարժիչներով փոխարինելու նպատակով «Հայգեր Բաս 

Քամփնի Լիմիթեդ» (Higer  Bus  Company  Limited) ընկերության կողմից պայմանագրով 

նախատեսված մատակարարվող ապրանքների մաքսազերծման ծախսերը «Երևանի 

ավտոբուս» փակ բաժնետիրական ընկերության փոխարեն վճարելու համար 

Հայաuտանի Հանրապետության 2014 թվականի պետական բյուջեով  նախատեuված 

Հայաuտանի Հանրապետության կառավարության պահուuտային ֆոնդի հաշվին 

Երևանի քաղաքապետարանին հատկացվել է 142,696.9 հազ. դրամ՝ որպես սուբվենցիա, 

ինչի շրջանակներում Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային 

մասերում առաջարկվում է կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                         Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի 

ընդունման կամ փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին» Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագծի ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2014 թվականի 

բյուջեի եկամուտները և ծախսերը նվազում են 5,809,060.6 հազար դրամով:  

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                               (5,809,060.6)      (5,809,060.6)                     -   

այդ թվումª 

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300             218,888.1             218,888.1                        -   

 այդ թվում`   

1250  2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331             218,888.1             218,888.1                        -   

 որից` 

1257  գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 218,888.1           218,888.1            -                    

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 (6,027,948.7)       (6,027,948.7)       -                    

 այդ թվում`   

1340  3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 7421        (6,027,948.7)         (6,027,948.7)                        -   

 այդ թվում`   -                      

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

(6,027,948.7)       (6,027,948.7)       -                    

 Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծի

 N
N

 

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (5,809,060.6)            (5,809,060.6)                         -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (4,471,374.1)          (4,471,374.1)          -                      

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ (4,475,424.1)             (4,475,424.1)              -                         

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (4,475,424.1)             (4,475,424.1)              -                         

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 4,050.0                     4,050.0                      -                         

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,050.0                     4,050.0                      -                         

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ (709,712.4)             (709,712.4)             -                      

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում (770,685.0)                (770,685.0)                 -                         

որից`
2631 06 3 1 Ջրամատակարարում (770,685.0)                (770,685.0)                 -                         
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                    -                         

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                    -                         

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 1,621.4                  1,621.4                   -                      
այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,621.4                     1,621.4                      -                         
որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 374.5                        374.5                         -                         
2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 858.9                        858.9                         -                         
2825 08 2 5 Արվեստ 388.0                        388.0                         -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (205,688.2)             (205,688.2)             -                      
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (91,738.8)                  (91,738.8)                   -                         

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 808.9                        808.9                         -                         
2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (92,547.7)                  (92,547.7)                   -                         
2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (121,565.8)                (121,565.8)                 -                         

որից`
2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (108,647.6)                (108,647.6)                 -                         
2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (12,918.2)                  (12,918.2)                   -                         
2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 5.1                            5.1                             -                         

որից`
2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                            5.1                             -                         

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                      -                         

Հավելված N  2
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)
այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը  

 վարչական բյուջե Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 ֆոնդային բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը  

 վարչական բյուջե Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 ֆոնդային բյուջե 

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                      -                         

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (136,604.2)             (136,604.2)             -                      
այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող) (136,604.2)                (136,604.2)                 -                         

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(136,604.2)                (136,604.2)                 -                         

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ (287,303.1)             (287,303.1)             -                      

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)                (287,303.1)                 -                         

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)                (287,303.1)                 -                         



1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (5,809,060.6)            (5,809,060.6)           -                       
այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (5,809,060.6)               (5,809,060.6)               -                          

այդ թվում` 

4200 1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (213,299.5)                  (213,299.5)                  -                          

այդ թվում` 

4230 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ x (213,299.5)                  (213,299.5)                  -                          

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (213,299.5)                  (213,299.5)                  -                          

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 39,334.3                      39,334.3                     -                          

այդ թվում` 

4410 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ x 39,334.3                      39,334.3                     -                          

որից`

4411  -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 39,334.3                      39,334.3                     -                          

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 11,661.3                      11,661.3                     -                          

այդ թվում` 

4530 ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ x 11,661.3                      11,661.3                     -                          

որից`

4531  - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և 
համայնքների ոչ առևտրային կազմակերպություններին 4637 7,611.3                        7,611.3                       -                          

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 4,050.0                        4,050.0                       -                          

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ x (136,604.2)                  (136,604.2)                  -                          

այդ թվում` 

4630  ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) x (136,604.2)                  (136,604.2)                  -                          

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (136,604.2)                  (136,604.2)                  -                          

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (5,510,152.5)               (5,510,152.5)               -                          

այդ թվում` 
4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (5,222,849.4)               (5,222,849.4)               -                          

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (5,222,849.4)               (5,222,849.4)               -                          

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (287,303.1)                  (287,303.1)                  -                          
որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (287,303.1)                  (287,303.1)                  -                          

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (5,809,060.6)         (5,809,060.6)          -                    

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (4,471,374.1)         (4,471,374.1)          -                    

այդ թվում`

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ (4,475,424.1)            (4,475,424.1)             -                      

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (4,475,424.1)            (4,475,424.1)             -                       

այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) 28,170.8                  28,170.8                  -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 28,170.8                   28,170.8                   -                       

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն 9,542.1                    9,542.1                    -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 9,542.1                     9,542.1                     -                       

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,468,293.5)           (1,468,293.5)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,468,293.5)            (1,468,293.5)             -                       

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(1,667,202.7)           (1,667,202.7)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,667,202.7)            (1,667,202.7)             -                       
6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,377,640.8)           (1,377,640.8)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,377,640.8)            (1,377,640.8)             -                       

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 4,050.0                     4,050.0                     -                      

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,050.0                     4,050.0                     -                       

այդ թվում՝
10. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում 4,050.0                    4,050.0                    -                      

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 4,050.0                     4,050.0                     -                       

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ (709,712.4)            (709,712.4)             -                    

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում (770,685.0)               (770,685.0)                -                      

որից`որից`
2631 06 3 1 Ջրամատակարարում (770,685.0)               (770,685.0)                -                       

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(770,685.0)              (770,685.0)               -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (770,685.0)               (770,685.0)                -                       
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                   -                      

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                   -                       

այդ թվում`
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ 60,972.6                  60,972.6                  -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 60,972.6                   60,972.6                   -                       

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 1,621.4                     1,621.4                     -                      

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,621.4                     1,621.4                     -                      

որից`
2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 374.5                        374.5                        -                       

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 374.5                       374.5                       -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 374.5                        374.5                        -                       

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 858.9                        858.9                        -                       
այդ թվում`
2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 858.9                       858.9                       -                      
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 858.9                        858.9                        -                       

2825 08 2 5 Արվեստ 388.0                        388.0                        -                       
այդ թվում`
2. Թատերական ներկայացումներ 388.0                       388.0                       -                      
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 388.0                        388.0                        -                       

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (205,688.2)            (205,688.2)             -                    
այդ թվում`այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (91,738.8)                 (91,738.8)                  -                      

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 808.9                        808.9                        -                       

այդ թվում `
3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ) 808.9                       808.9                       -                      

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 808.9                        808.9                        -                       

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(92,547.7)                 (92,547.7)                  -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (170,842.1)              (170,842.1)               -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (170,842.1)               (170,842.1)                -                       
2. Հատուկ կրթություն 1,530.5                    1,530.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,530.5                     1,530.5                     -                       
3. Ներառական կրթություն 76,763.9                  76,763.9                  -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 76,763.9                   76,763.9                   -                       

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (121,565.8)               (121,565.8)                -                      
որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված (108,647.6)               (108,647.6)                -                       2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(108,647.6)               (108,647.6)                -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (108,921.9)              (108,921.9)               -                      



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (108,921.9)               (108,921.9)                -                       
2. Հատուկ կրթություն (14,041.9)                (14,041.9)                 -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (14,041.9)                 (14,041.9)                  -                       
3. Ներառական կրթություն 12,837.7                  12,837.7                  -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 12,837.7                   12,837.7                   -                       
4. Երեկոյան կրթություն 1,478.5                    1,478.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,478.5                     1,478.5                     -                       

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(12,918.2)                 (12,918.2)                  -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (14,635.8)                (14,635.8)                 -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (14,635.8)                 (14,635.8)                  -                       
2. Հատուկ կրթություն (1,960.4)                  (1,960.4)                   -                      2. Հատուկ կրթություն (1,960.4)                  (1,960.4)                   -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,960.4)                   (1,960.4)                    -                       
3. Ներառական կրթություն 166.5                       166.5                       -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 166.5                        166.5                        -                       
4. Երեկոյան կրթություն 3,511.5                    3,511.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,511.5                     3,511.5                     -                       

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 5.1                            5.1                            -                      
որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                            5.1                            -                       
այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                           5.1                           -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5.1                            5.1                            -                       

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                     -                      

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                     -                       

այդ թվում`

4. Կրթական հաստատություններում առաջացած 
լրացուցիչ ծախսերը ֆինանսավորելու նպատակով 
աջակցություն (պատվիրակված լիազորություններ)

7,611.3                    7,611.3                    -                      

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 7,611.3                     7,611.3                     -                       

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (136,604.2)            (136,604.2)             -                    
այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող) (136,604.2)               (136,604.2)                -                      

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(136,604.2)               (136,604.2)                -                       

այդ թվում`

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(136,604.2)              (136,604.2)               -                      

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (136,604.2)               (136,604.2)                -                       

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ (287,303.1)            (287,303.1)             -                    

այդ թվում`
3110 11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)               (287,303.1)                -                      

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)               (287,303.1)                -                       

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891 (287,303.1)               (287,303.1)                -                       



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (5,809,060.6)         (5,809,060.6)          -                    

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (4,471,374.1)         (4,471,374.1)          -                    

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ (4,475,424.1)            (4,475,424.1)             -                      

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (4,475,424.1)            (4,475,424.1)             -                       

այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) 28,170.8                  28,170.8                  -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 28,170.8                   28,170.8                   -                       

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն 9,542.1                    9,542.1                    -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 9,542.1                     9,542.1                     -                       

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,468,293.5)           (1,468,293.5)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,468,293.5)            (1,468,293.5)             -                       

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(1,667,202.7)           (1,667,202.7)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,667,202.7)            (1,667,202.7)             -                       
6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(1,377,640.8)           (1,377,640.8)            -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (1,377,640.8)            (1,377,640.8)             -                       

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող) 4,050.0                     4,050.0                     -                      

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

4,050.0                     4,050.0                     -                       

այդ թվում՝
10. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 
իրականացում 4,050.0                    4,050.0                    -                      

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 4,050.0                     4,050.0                     -                       

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ (709,712.4)            (709,712.4)             -                    

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում (770,685.0)               (770,685.0)                -                      

որից`
2631 06 3 1 Ջրամատակարարում (770,685.0)               (770,685.0)                -                       

այդ թվում`

Հավելված N  5
Երևան քաղաքի ավագանու

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 2014 թվականի_____________________-ի



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

 վարչական բյուջե Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(770,685.0)              (770,685.0)               -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 (770,685.0)               (770,685.0)                -                       
2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                   -                      

որից`
2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում 60,972.6                   60,972.6                   -                       

այդ թվում`
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ 60,972.6                  60,972.6                  -                      

 -Այլ ծախսեր 4861 60,972.6                   60,972.6                   -                       

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 1,621.4                     1,621.4                     -                      

այդ թվում`
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 1,621.4                     1,621.4                     -                      

որից`
2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 374.5                        374.5                        -                       

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 374.5                       374.5                       -                      

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 374.5                        374.5                        -                       

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 858.9                        858.9                        -                       
այդ թվում`
2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 858.9                       858.9                       -                      
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 858.9                        858.9                        -                       

2825 08 2 5 Արվեստ 388.0                        388.0                        -                       
այդ թվում`
2. Թատերական ներկայացումներ 388.0                       388.0                       -                      
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 388.0                        388.0                        -                       

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (205,688.2)            (205,688.2)             -                    
այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (91,738.8)                 (91,738.8)                  -                      

որից`
2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 808.9                        808.9                        -                       

այդ թվում `
3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ) 808.9                       808.9                       -                      

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 808.9                        808.9                        -                       

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(92,547.7)                 (92,547.7)                  -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (170,842.1)              (170,842.1)               -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (170,842.1)               (170,842.1)                -                       
2. Հատուկ կրթություն 1,530.5                    1,530.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,530.5                     1,530.5                     -                       
3. Ներառական կրթություն 76,763.9                  76,763.9                  -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 76,763.9                   76,763.9                   -                       

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (121,565.8)               (121,565.8)                -                      
որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(108,647.6)               (108,647.6)                -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (108,921.9)              (108,921.9)               -                      



1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ֆոնդային 
բյուջե 

 Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա
ժի

ն
Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

 վարչական բյուջե Հո
դվ

ա
ծ 

 N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (108,921.9)               (108,921.9)                -                       
2. Հատուկ կրթություն (14,041.9)                (14,041.9)                 -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (14,041.9)                 (14,041.9)                  -                       
3. Ներառական կրթություն 12,837.7                  12,837.7                  -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 12,837.7                   12,837.7                   -                       
4. Երեկոյան կրթություն 1,478.5                    1,478.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 1,478.5                     1,478.5                     -                       

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(12,918.2)                 (12,918.2)                  -                       

այդ թվում`
1. Հանրակրթական ուսուցում (14,635.8)                (14,635.8)                 -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (14,635.8)                 (14,635.8)                  -                       
2. Հատուկ կրթություն (1,960.4)                  (1,960.4)                   -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,960.4)                   (1,960.4)                    -                       
3. Ներառական կրթություն 166.5                       166.5                       -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 166.5                        166.5                        -                       
4. Երեկոյան կրթություն 3,511.5                    3,511.5                    -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3,511.5                     3,511.5                     -                       

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 5.1                            5.1                            -                      
որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                            5.1                            -                       
այդ թվում`
1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                           5.1                           -                      
 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5.1                            5.1                            -                       

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                     -                      

որից`
2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 7,611.3                     7,611.3                     -                       

այդ թվում`

4. Կրթական հաստատություններում առաջացած 
լրացուցիչ ծախսերը ֆինանսավորելու նպատակով 
աջակցություն (պատվիրակված լիազորություններ)

7,611.3                    7,611.3                    -                      

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 7,611.3                     7,611.3                     

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (136,604.2)            (136,604.2)             -                    
այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող) (136,604.2)               (136,604.2)                -                      

որից`

3092 10 9 2 Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(136,604.2)               (136,604.2)                -                       

այդ թվում`

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(136,604.2)              (136,604.2)               -                      

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (136,604.2)               (136,604.2)                -                       

3100 11 0 0 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ (287,303.1)            (287,303.1)             -                    

այդ թվում`
3110 11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)               (287,303.1)                -                      

որից`
3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (287,303.1)               (287,303.1)                -                       

այդ թվում`
–Պահուստային միջոցներ 4891 (287,303.1)               (287,303.1)                



NN ԾՐԱԳՐԻ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ
ԱՎԵԼԱՑՎԱԾ 

ԳՈԻՄԱՐԻ ՉԱՓԸ
/հազ. դրամ/

1 Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) 28,170.8                 

2
Կրթական հաստատություններում առաջացած լրացուցիչ 
ծախսերը ֆինանսավորելու նպատակով աջակցություն 
(պատվիրակված լիազորություններ)

7,611.3                   

35,782.1                 

3 Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն 9,542.1                   

4 Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ 60,972.6                 

5 Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 374.5                      

6 Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 858.9                      

7 Թատերական ներկայացումներ 388.0                      

8 Արտադպրոցական դաստիարակություն 5.1                          

72,141.2                 

107,923.3          

ՑԱՆԿ

ԷԼԵԿՏՐԱԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ՍԱԿԱԳՆԻ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅԱՄԲ 
ՊԱՅՄԱՆԱՎՈՐՎԱԾ ԾՐԱԳՐԵՐՈՒՄ ԱՎԵԼԱՑՎԱԾ ԳՈՒՄԱՐԻ 

ՉԱՓԻ

Ընդամենը պատվիրակված լիազորություններ

Ընդամենը սուբսիդիա

ՀԱՆՐԱԳՈՒՄԱՐ


	nax..pdf
	havelvacner.pdf
	cank.pdf

